
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН» 

г. Дербент, ул. Гагарина 23 __________________________________________________________________  (8240) 4-31-75 

«17» октября 2019 года № 282 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

О повышении размеров должностных окладов работников   
администрации муниципального района «Дербентский район», 

замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 
гражданской службы МР «Дербентский район», и работников 

централизованных бухгалтерий, финансируемых из районного бюджета 
МР «Дербентский район» 

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан 
от 10 октября 2019 года № 245 «О повышении размеров должностных окладов 
работников государственных органов Республики Дагестан, замещающих 
должности, не являющиеся должностями государственной гражданской 
службы Республики Дагестан, и работников централизованных бухгалтерий, 
финансируемых из республиканского бюджета», администрация 
муниципального района «Дербентский район» постановляет: 

1. Повысить с 1 октября 2019 года в 1,043 раза должностные оклады 
работников администрации муниципального района «Дербентский район», 
замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 
службы МР «Дербентский район», работников централизованных бухгалтерий, 
финансируемых из районного бюджета МР «Дербентский район», а также 
работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению 
деятельности районной администрации и не являющихся муниципальными 
служащими, установленные постановлением Правительства Республики 
Дагестан от 29 декабря 2007 г. № 364 «Об оплате труда работников 
государственных органов Республики Дагестан, замещающих должности, не 
являющиеся должностями государственной гражданской службы Республики 
Дагестан, и работников централизованных бухгалтерий, финансируемых из 
республиканского бюджета Республики Дагестан» и повышенные в 
соответствии с постановлениями Правительства Республики Дагестан от 17 
декабря 2009 г. № 456 «О повышении размеров должностных окладов 
работников государственных органов Республики Дагестан, замещающих 
должности, не являющиеся должностями государственной гражданской 
службы Республики Дагестан, и работников централизованных бухгалтерий, 
финансируемых из республиканского бюджета Республики Дагестан», 
постановлением Правительства Республики Дагестан от 14 декабря 2012 г. № 
433 «О повышении 



  

размеров должностных окладов работников государственных органов 
Республики Дагестан, замещающих должности, не являющиеся должностями 
государственной гражданской службы Республики Дагестан, и работников 
централизованных бухгалтерий, финансируемых из республиканского бюджета 
Республики Дагестан», постановлением Правительства Республики Дагестан от 
17 декабря 2013 г. № 686 «О повышении размеров должностных окладов 
работников государственных органов Республики Дагестан, замещающих 
должности, не являющиеся должностями государственной гражданской 
службы Республики Дагестан, и работников централизованных бухгалтерий, 
финансируемых из республиканского бюджета Республики Дагестан» и 
постановлением Правительства Республики Дагестан от 20 декабря 2017 г. № 
291 
«О повышении размеров должностных окладов работников государственных 
органов Республики Дагестан, замещающих должности, не являющиеся 
должностями государственной гражданской службы Республики Дагестан, и 
работников централизованных бухгалтерий, финансируемых из 
республиканского бюджета Республики Дагестан». 
  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 
2019 года. 

 

Ф.Ш. Шихиев 


